АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 6 марта 2024 г.                                                                                           № 514

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 29 декабря 2022 года № 3089

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 областного закона от 2 мая 2023 года

№ 706-43-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Приморского

муниципального района Архангельской области путем их объединения и

наделения вновь образованного муниципального образования статусом

Приморского муниципального округа Архангельской области», статьей 5

решения Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области от 5 октября 2023 года № 13 «О правопреемстве органов

местного самоуправления Приморского муниципального округа Архангельской

области» и Порядком принятия решений о подготовке и реализации бюджетных

инвестиций в объекты муниципальной собственности Приморского

муниципального округа Архангельской области, утвержденным

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 30 января 2024 года № 150, администрация

муниципального образования  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 29 декабря 2022 года

№ 3089 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты

муниципальной собственности муниципального образования «Приморский

муниципальный район» Архангельской области» следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Приморского
муниципального округа Архангельской области

от 6 марта 2024 года № 514

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области
от 29.12.2022 года № 3089

(в редакции постановлений от 05.12.2023 № 2701;
от 28.12.2023 № 2957; от 06.03.2024 № 514)

Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области для осуществления бюджетных инвестиций

№
п/п

Наименование объекта
капитального

строительства (объекта
недвижимого имущества) и

направление
инвестирования

Наименование
главного

распорядителя
средств

местного
бюджета

Наименовани
е заказчика

Мощность
объекта

недвижимого
имущества

Срок ввода в
эксплуатацию

(приобретения)
объекта

капитального
строительства

(объекта
недвижимого
имущества)

Сметная стоимость
приобретения

объекта недвижимого
имущества,
тыс. рублей

Источники
финансирования

Распределение общего (предельного)
объема предоставляемых бюджетных

инвестиций по годам реализации
инвестиционного проекта и источникам

финансового обеспечения (в ценах
соответствующих лет реализации

инвестиционного проекта), тыс. рублей

Общий (предельный)
объем инвестиций,

предоставляемых на
реализацию

инвестиционного
проекта, тыс. рублей

2023 2024 2025

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Приобретение жилого
помещения детям-сиротам
и детям, оставшимся без

попечения родителей,
лицам из их числа по

договорам найма
специализированных

жилых помещений

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

Комитет по
управлению
муниципальн

ым
имуществом
и земельным
отношениям

не менее 18
кв.м

2023 1 804,6

Всего, в том
числе 1 804,6 0,0 0,0

 Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0

 Областной
бюджет 1 804,6 0,0 0,0

 Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0

2

Приобретение жилого
помещения детям-сиротам
и детям, оставшимся без

попечения родителей,

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

Комитет по
управлению
муниципальн

ым

не менее 18
кв.м

2024 2 353,3

Всего, в том
числе 0,0 2 353,3 0,0
Федеральный
бюджет 0,0 2 118,0 0,0

лицам из их числа по
договорам найма

специализированных
жилых помещений

земельным
отношениям

имуществом
и земельным
отношениям

Областной
бюджет 0,0 235,3 0,0
Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0

3

Приобретение жилого
помещения детям-сиротам
и детям, оставшимся без

попечения родителей,
лицам из их числа по

договорам найма
специализированных

жилых помещений

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

Комитет по
управлению
муниципальн

ым
имуществом
и земельным
отношениям

не менее 18
кв.м

2024 2 353,3

Всего, в том
числе 0,0 2 353,3 0,0
Федеральный
бюджет 0,0 303,2 0,0
Областной
бюджет 0,0 2 050,1 0,0
Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0

4

Приобретение жилого
помещения детям-сиротам
и детям, оставшимся без

попечения родителей,
лицам из их числа по

договорам найма
специализированных

жилых помещений

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

Комитет по
управлению
муниципальн

ым
имуществом
и земельным
отношениям

не менее 18
кв.м

2025 2 028,2

Всего, в том
числе 0,0 0,0 2 028,2

 Федеральный
бюджет 0,0 0,0 1 825,4

 Областной
бюджет 0,0 0,0 202,8

 Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0

5

Приобретение жилого
помещения детям-сиротам
и детям, оставшимся без

попечения родителей,
лицам из их числа по

договорам найма
специализированных

жилых помещений

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

Комитет по
управлению
муниципальн

ым
имуществом
и земельным
отношениям

не менее 18
кв.м

2025 2 028,2

Всего, в том
числе 0,0 0,0 2 028,2

 Федеральный
бюджет 0,0 0,0 697,1

 Областной
бюджет 0,0 0,0 1 331,1

 Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО

Всего, в том
числе

1 804,6 4 706,6 4 056,4

 Федеральный
бюджет

0,0 2 421,2 2 522,5

 Областной
бюджет

1 804,6 2 285,4 1 533,9

 Районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 »